Companhia de Serviços de Cabo Frio

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

ATA DE REGISTRO  Nº 002/2020

Ao décimo nono dia do mês de fevereiro do ano de 2020, nas dependências da Companhia de Serviço de Cabo Frio - COMSERCAF,

CNPJ 17.572.121/0001-00 com sede na Estrada Nelore, 200, Monte Alegre, Cabo Frio-RJ, representado neste ato pelo seu

Presidente da Autarquia Dario Guagliardi Neto, RG nº 12617885-4 IFP/RJ, CPF nº 089.774.597-37, residente e domiciliada na

cidade de Cabo Frio, no uso de suas atribuições, doravante designado simplesmente COMSERCAF, em face do Pregão Presencial

n.° 002/2020, resolve Registrar o Preço da empresa abaixo indicadas para Aquisição de gêneros alimentícios para

atender as necessidades da Companhia de Serviços de Cabo Frio – COMSERCAF, e seus respectivos

setores, pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado no Termo de Referência, doravante denominadas

FORNECEDORA, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002,  suplementarmente a Lei Federal nº 8.666, de junho de 1993 e suas Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e

sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição Pão Francês (50g) e Margarina Vegetal 500g para

atender Companhia de Serviço de Cabo Frio e seus setores, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os

constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n.002/2020.

Fornecedor: L. F. M. COMERCIAL EIRELI – ME

CNPJ: 35.975.413/0001-76

Endereço: Rua ALCEBIADES SCHWARTZ, nº 77 – CONSELHEIRO JOSINO – CAMPOS DOS GOYTACAZES

Representante Legal: MURILO JOSE PASSOS PEREIRA

RG: 0070731039

CPF: 729.720.507-97

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO

Valor unitário

Valor Total

01 11.160

MARGARINA CREMOSA COM SAL.

EMBALADA EM POTE COM PROTEÇÃO

INTRENA POS TAMPA (LACRE). NO SEU

ROTULO DEVE CONTER PRAZO DE

VALIDADE / LOTE E INFORMAÇAO

NUTRICIONAL

R$ 7,22 R$: 80.575,20

02 466.116

PÃO FRANCÊS 50G. BEM

ACONDICIONADO ASSADO AO PONTO,

SEM AMASSO. APRESENTAR FICHA

TECNICA, ASSINADA PELO

RESPONSAVEL TECNICO

R$: 0,60 R$: 279.669,60

VALOR TOTAL: R$: 360.244,80